DECRETO Nº 012/97

EMENTA:  CRIA A JUNTA DE SERVIÇO MILITAR

Martin Fontana, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe confere  o artigo 74, inciso VII, da lei orgânica do Município,

DECRETA

Art. 1º - Fica criada a Junta de Serviço Militar do Município de Ibiam, com jurisdição em todo o território do Município.

Art. 2º - A Secretaria da Administração  e Finanças tomará as medidas administrativas necessárias para a instalação da Junta.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam.,  12 de maio de 1997.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado e registrado o presente Decreto nesta Secretaria, aos treze do mês de maio de 1997.

ADAIR JOSÉ VIECELI

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO